Beweis dafür ist, daß in der Florentiner Handschrift der 2. Artikel, in dem die Ansicht des Aureoli behandelt wird, nicht nur fehlt, sondern überhaupt nicht vorgesehen ist.⁶³

der scholastischen Naturphilosophie, Rom 1951, S. 164 Anm. 10; -, Zu einigen Problemen der Ockham-Forschung, in: Archivum Franciscanum Hist., 46 (1953) 161-194, S. 164f.

⁵⁸ Stand der Ockham-Forschung, S. 16; De Succesivis S. 20.

⁵⁹ L. BAUDRY, G. d'Occam, S. 64f.; - Gauthier de Chatton et son commentaire des Sentences, in: Arch. d'hist. doctrinale et litt. du moyen-âge, 18 (1943-45) S. 353.

⁶⁰ *Ista opinio quantum ad conclusionem, pro qua rationes priores sunt adductae, videtur mihi falsa. Quia tamen pauca vidi de dictis illius (Gött.: istius) doctoris, si enim omnes vices, quibus respexi dicta sua, (ed. + Gött.: simul) congregarentur, non complerent spatium unius diei naturalis et ideo contra istum opinantem non intendo multa arguere. Possem enim leviter ex ignorantia dictorum suorum magis contra verba quam contra mentem suam arguere. Quia tamen conclusio, sicut sonat, apparet mihi falsa, arguam contra eam, sive argumenta procedant contra mentem opinantis sive non. Possent autem contra istam conclusionem adduci aliqua argumenta, quae feci distinctione 36 (so Ms. Gött. 118 + Florenz F. 6. 800; ed. + Ms. Ottob. 2088: dist. 26) huius libri contra unam opinionem de esse cognito, quam materiam tracta vi et fere omnes alias de prima libro, antequam vidi opinionem hie recitatam. Praedicta argumenta quaerat ibidem et applicet hie qui voluerit....* „ (Ms. Ottob. 2088 f. 123vb-124ra; Gött. 118f. 159va; Florenz F. 6. 800f.).

⁶¹ „Die von uns angenommene zweite Redaktion wurde sehr wahrscheinlich veranlaßt, als Ockham mit Aureolis Sentenzenkommentar hekannt wurde“, Stand der Ockham-Forschung. S. 16f.

⁶² Dieser Ansicht ist auch BAUDRY (G. d'Occa S. 62ff.): „Nous dit-il que lorsqu' il commentait les Sentences il ignorait tout de la doctrine d'Auriol? Non pas. Il nous dit seulement qu'il ignorait sa conception d'un être intentionnel“ (S. 64).

⁶³ I Sent. d. 27 q. 3 lautet nach Ms. Florenz A. 3. 801: „Circa istam quaestionem primo supponendum est unum concessum ab omnibus, scilicet quod verbum est genitum. Ideo primo videndum est, quid est genitum in Jivinis, secundo de quo gignitur propter secundum argumentum. Circa primum dico, quod ... emanationem et gignitionem.“ Hier bricht die Handschrift ab, um mit d. 30 q. 1 fortzufahren.

Ms. Göttingen 118 f. 158vb + ed. Lyon (I Sent. d. 27 q. 3B) lautet die Stelle folgendermaßen: „Circa istam quaestionem primo supponendum est unum concessum ab omni- bus, scilicet quod verbum est genitum. Ideo